C Ad confirmationem respondetur, quod
natura perfecta, qualis est rationalis,
non habet vnicam operationem, sed
duas;

In Deo prop-
ter infinitatē,
natura cōmu-
nicatur duab;
quasi speciē pro-
cessionibus.

Respond. 2.

Respond. 3.
Generatio mu-
ris ex mare na-
tiuitas est; ex
terra autē ge-
neratio physica:
qua proinde
distinguuntur
speciē, mures
verò geni-
ti non ita.

Ad 5. argum.
Respond. 1.
Ab vno perfe-
cto non pro-
cedit nisi vnū
per modū na-
tura.

Respond. 2.
meliùs cum
S. Thom.
Ab vno scilicet
Patre, non ni-
si vnus scilicet
Filius: à duobus
Sp. Sanctus.

Si Filius non
simul cum Pa-
tre spiraret, ea
imperfectio in
Patrem reijce-
retur.

Ad confirmat.

duas; sed tamen ad singulas operationes natura, quæ perfecta est, indiget paucioribus, ut una operatione plura complectatur, & non pluribus utatur instrumentis ad operandum: & ita Pater una generatione generat Filium unicum, & uterque una spiratione unicum Spiritum Sanctum producit.

13.
Ad 6. probas
figmentum
Durandi.
Hoc figmentum
improbatur 1.
Secundo.
Tertio.

Processiones
sunt proximè
à natura, id est
ab intellectu,
& voluntate non
distinctis à na-
tura.

14.
Ad ultimum ex
S. Dionys.
S. Thomas.
Divina bonitas
procedit ut
operans, sed non
ut persona pro-
cessione tertia

Ad sextum respondetur, figmentum fuisse Durandi, quod processiones divinae sunt proximè à natura, præcisa potentia intelligente & appetente: nam ipsæ generationes animantium sunt à natura per potentiam mediã, quæ est virtus generantis. Neque verò pertinet ad perfectionem in divina natura, ut operatio eius antecedit operationem intellectus, & voluntatis; esset enim operatio ea cæca & irrationalis: ad eamque operationem opus esset meditari, quasi virtutem proximam qua natura prædita operaretur. Est ergo divina perfectio, & excellentia, quod natura divina sit ipse intellectus, & ipsa operatio intellectus; & in hoc sensu processiones sunt proximè à natura, quia Deus per suam naturam intelligit, & diligit; & non per aliquid à natura distinctum re ipsa: quod autem Deus operetur non per intellectum, & voluntatem, nulla perfectio est, sed imperfectio. Recolenda sunt animo quæ supra docuimus, essentiam conceptu confuso omnia attributa actu continere, ut intelligantur processiones proximè esse à divina natura, etsi sint etiam ab intellectu & voluntate.

Ad ultimum respondetur cum S. Thoma loco recitato ad ultimum, quod divina bonitas procedit ut operans, quia Deo quod bonus est, operatur omnia; non tamè ipsa bonitas procedit à Patre, quasi tertia persona procedens, ut evidentissimum est: sed neque à bonitate, est alia operatio tertia distincta ab operatione intellectus, & voluntatis. Non sunt ergo in Deo plures processiones, quam duæ. Plura alia argumenta leguntur apud S. Thomam de Potentia, quæ alias involuntate difficultates ad questionem hanc minùs attingentes.